

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	19:29	19:32	19:29
יציאה:	20:20	20:23	20:22
ר"ת:	21:14	21:18	21:17

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 19:11

פרשת
מטות
מסעי

עלון מס' 375

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



בתחלה האדם בוטח בה רק בעניינים שאין ביכולתו לפעל נדי להשיגם

אם האדם מקבל את פרנסתו מידי של מישוהו אחר, בדרך כלל הוא סומך על אותו אדם, ובלבו הוא סומך עליו שימשיך לתת לו את פרנסתו. רק כאשר הוא יבין שגם אותו אדם שמפרנס אותו תלוי בחדש של ה' יתברך, הוא יבטח אך ורק בבורא יתברך. כמו ירידת הגשמים שאינה תלויה באף אדם, וכמו כן שמירה בטיחות או בנסיעות שאז האדם מבין שאין אף אחד שיכול לעזור לו, וכן כשיש חליה מגפה שאז האדם חייב לבטח רק בבורא יתברך, כמו שאמר (ירמיה ב, כז): "ובעת רעתם לאמרו קומה והושיענו", שאז הוא עוזב את בטחונו באדם ובוטח בבורא עולם.

הבוטח בה' בוחר להתפרנס במלאכה קלה

כשתתחזק ההבנה הזו אצל האדם שאף אחד לא באמת יכול לעזור לו בדרך של שקשה לו לעשותם, כמו בעבודות קשות או שיש בהן סכון, הוא אינו עוסק בהן, אלא בוטח באלהים שימצא לו עבודה טובה יותר עבורו.

כשיוסיף בטחונו בה' יבין שכל אמצעי הפרנסה שונים

וכאשר תתחזק יותר אצלו האמונה והבטחון בבורא עולם, כשהוא יעבד הוא יבין בזה רק נדי לעשות נחת רוח לבורא עולם, לא נדי להתעשר, אלא פי כן צנה ה' יתברך, בין אם עבודתו קשה ובין אם היא קלה.

השמח בכל מה שנגזר עליו מאת הבורא דרגתו במדת הבטחון גבוהה יותר

וכשימתחזק יותר בהבנת החמלה מאת הבורא יתברך, יקבל את כל מה שקורה אתו באהבה. ויהיה שמח כל ימיו בכל מצב, גם כשיש לו את כל מתוך ספרו של הרב יגאל כהן "שער הביטחון".

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון

יש לכם שמחה במשפחה?
ברית חתונה בר מצוה

דוגמה המנולה לקיים סעודת ערים באותו זמן לאנשים שונים להם בתחומה של 400 ש"ח המתחמכת ב"סעודת חזון שותפים להנחיל למעלה מ-1000 ש"ח ומסרים איש להנחלתם

להשתתפות חייגו: 03-8000770

נתן אגרום | ל"ביע אומר" - הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלום

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת לברכה ו רפואה ו הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-נ לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

אין לקרוא בזמן התפילה וקריאת התורה | נא לשמור על קדושת הגליון

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



זכירת הלימוד

בספר "רבנו" כתב, שמרן זצוק"ל היה מייעץ סגולה לזיכרון לכוון היטב בברכת שים שלום. וזה ע"פ המבואר בכף החיים לר' חיים פלאגי שיש לכוון בניקוד של ברכה זו שניקודה שורוק שזו מידת היסוד.

ועוד כתוב שם וכן סיפר בשיעורו בנו מרן הראשון לציין שליט"א שהיה מנגן ומאריך בקידוש במילה זיכרון למעשה בראשית.

וכמוכן מלבד עיקר העצה להתמיד ולעמול בתורה כדי לזכור היה מתפלל על כך תדיר מקטנותו כמו שמסופר בקונטרס מלך ביפו עמ' 125 בזו הלשון: "רגילים לחשוב שיש לי זיכרון, האמת שבילדותי לא היה לי זיכרון והייתי מוריד דמעות כנחל כדי שה' יחוס וירחם עלי ואזכור את לימודי".

ואלו דברי הגמ' במסכת נדה מה יעשה אדם ויחכם? ירבה בשיבה ויבקש ממני שהחכמה שלו.
(הרב יוסף דהן הי"ו).

שאלות ותשובות

מאת הרב"ג יגאל כהן שליט"א



שאלה: מי שאוכל לחם פחות מכזית האם צריך ליטול ידיים?

תשובה: מעיקר הדין אינו צריך ליטול ידיו, ומכל מקום יש מחמירים שכל שאוכל יותר מ8 גרם נוטל ידיו בלי ברכה, ויש שמחמירים בכל אופן ליטול ידים בלי ברכה, והמחמיר תבוא עליו הברכה.
[שו"ע סי' קנח יביע אומר ח"ט סי' קח והעוד]

שאלה: אשה שקבלה שבת והיא צמאה מאוד האם היא יכולה לשתות?

תשובה: עד השקיעה יכולה לשתות, ובמקום צורך שהיא צמאה מאוד יכולה אף לאחר מכן עד צאת הכוכבים.
[חזו"ע שבת א עמ' רכא ובח"ה עמ' שפז]

שאלה: מי שנפלה לו העדשה של המשקפים האם יכול להחזירה בשבת?

תשובה: לכתחילה יש להחמיר בזה, ומכל מקום אם זקוק למשקפים מאוד יחזירנה בעדינות ולא בחוזקה מבלי להדק את הבורג.
[הליכות עולם ח"ד עמ' רסג]

שאלה: האם אפשר לברך על המחיה בעמידה?

תשובה: דין ברכת מעין שלוש כדין ברכת המזון שאינה נאמרת אלא מיושב.
[שו"ע סי' קפג סעיף י]

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



מתוך הספר "המלך דוד"

השיעון שהציל

תקציר

במאמר הקודם הרחבנו שבעיצומו של יום השבת עזב דוד המלך את נוב ופנה לעיר גת שבארץ פלישתים, שם כיהן כמלך אכיש המכונה בלשון הנביא 'אבימלך', וזאת מאחר שכך נקראו כל מלכי הפלישתים הממונים על הסרנים (פירוש הרי"ד שמואל א כא, יד). בפרק זה נרחיב על הנס שנועשה לדוד המלך בעומדו לפני אכיש, והסיבה שבחרו מן השמיים להציל את דוד המלך דווקא בדרך זו?

מהפכה אל הפחת

כאשר עמד דוד המלך בפני אכיש החל לדבר עמו דברי טעם שברצונו לשמש אצלו כבן חיל, ובתמורה לזה הוא מבקש מחסה תחת ממשלתו משום שהוא נמלט משאול המלך. דוד המלך לא הציג את עצמו כחתנו של שאול, משום שהכל ידעו שחתנו של שאול הרג את גולית הפלישתי, ודוד לא רצה שיהיה אותו כעת. אך מובא במדרש (מדרש תהלים לד, א) שאחיו של גולית היה שומר הראש של אכיש מלך גת, והוא מיד זיהה את דוד, ותפס אותו, ודרש מאכיש שיהרוג את האיש הזה כי זהו דוד

ישועה לא צפיה

ומבאר האלשיך הקדוש (הובא ב'מנחה קטנה') מה קרה באותם רגעים כשדוד המלך הבין שאכיש עומד להשתכנע שהוא מסכן את מעמדו ובכך יחרוץ את דינו למוות. משום כך עלה בליבו ללכת על אסטרטגיה הפוכה ולגרום לאכיש ועבדיו להבין שהם טעו באיש, והוא איננו דוד המפורסם אלא בן אדם משוגע הדומה לדוד. וביאר ה'כלי יקר' שהשגוען שתקף את דוד המלך היה שגוען אמיתי מן השמיים. וכך דוד החל לשיר ולרקוד כשריר נוטף על זקנו, וכשתפסוהו עבדי אכיש לראות האם ייבהל מהם או שמא באמת הוא משוגע, לא סר ממנו שגועונו, וכאשר גררוהו מחוץ לדלת הוא החל לכתוב ברוק הנוטף מזקנו שאכיש מלך גת חייב לו מאה אלף מטבעות וגם אשתו חייבת לו סכום כסף של חמשים אלף מטבעות.

ועוד מבאר רבי דוד וואלי תלמיד הרמח"ל (הובא ב'משבצות זהב' עמוד שצד) ששגוען זה לא היה שגוען כדרך המשוגעים להראות גבורה ולהשתולל ולהזיק, כי אז היה נופל החשד בכתחילה שמדובר בדוד הגיבור, אלא שדוד לקה בשגוען של חולשה וחוסר דעת, ומכיון שאכיש ידע שדוד הוא איש משכיל וחכם, הוא השתכנע מידית שזה לא האיש אותו הם מחפשים (מצודת דוד פסוק יד-טו).

(מתוך הספר "המלך דוד" ניתן להשיג באתר "אופקים בוקס").

המפורסם שהרג את גולית, דוד המלך היה מופתע מהזיהוי המהיר, ולא היה מענה בפיו להשיב להגנתו, ועל אותה שעה חיבר דוד המלך את מזמור נ"ו בתהלים "למנצח על יונת אֶלֶם, חֲקִים לְדוֹד מִקָּתָם, בְּאֶחָז אֶתוֹ פְּלִשְׁתִּים בְּגַת". שהיה דוד עומד כיונה אילמת, ולא היה יודע מה להשיב, עד שחם עליו בורא עולם ואכיש מלך גת בכבדו יצא להגנתו, כשהוא טוען שדוד הרג את גולית במלחמה. ובדין הרגו.

טענה חדשה ומאיימת

אך אז שינה אחיו של גולית את טענתו והסביר למלך שהוא אינו חפץ בנקמת דם אחיו שנהרג במלחמה, אלא כל מטרתו היא רק לטובתו האישית של המלך. לטענתו מכיון שזהו דוד המכונה (שמואל א כא, יב) "מֶלֶךְ הָאֲרֶץ" יש טעמים: א. שכן על פי ההסכם שעשה גולית, מי שמנצח הוא זה שימלוק וכל העם יהיו לו לעבדים, ואם כן על פי החוק מגיעה לו המלכות. ב. דוד הוא מלך בארצו כפי ששרו הנשים שיר הלל ותהילה לדוד ואף שבחורו יותר ממלך ישראל כך שהוא המלך בפועל, ואם כן בוודאי בא לארצנו בכדי להחריבה מבפנים ולא כפי הסיפור שבפיו, ואין למלך להאמין לו, אלא להורגו, (רש"י, 'מנחה קטנה' יב-יד).



ל"ביע אומר"- הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלוס

ניגון אגרום



קו לימוד יומי לנשים ובנות
מתוך ספר
"שער הבטחון המבואר"
מאת הרב יגאל כהן שליט"א
2 - 3 דקות ביום
להצטרפות חייגי:
054-8502066

קו לימוד לגברים
בספרו של
הרב יגאל כהן שליט"א
שיעור קצר של כ-2 דקות
מידי יום
בטל: 077-4017828
שלוחה 52

לאשת החיל



אצרות

בשעת ניסיון וקושי, הקב"ה נמצא שם. למטה למטה, היכן שאת בטוחה שאף אחד לא רואה ולא שומע אותך. במקום שהקושי מצייף את כל הרגש והשכל וממלא את כל כולך. שם בדיוק – הקב"ה נוכח עוד יותר מהתקופות המאירות. מה הקב"ה דורש ממך באותו רגע? לא מעשים גדולים. כי אינך מסוגלת. מה שהקב"ה מצפה ממך באותו רגע זה לתת את המקסימום שלך... ברגע שקשה לך מאוד ובלו לך לפרוק את הכול, הקב"ה מצפה רק שתרימי עיניים אליו, ואם יש לך יותר כוח תאמרי לו "אבא", וכך בסדר עולה – אם יש לך עוד כמה מיליגרמים של כוח, תספרי לו עד כמה קשה לך... במידה והתעלית מאוד בביטחון ואת מסוגלת – תאמרי לו "תודה"!

זוהי הדרגה הגבוהה ביותר הגורמת שמחה ענקית בשמיים. בכך מתבטאת הבעת האמון בקב"ה, שכל מה שהוא עושה זה לטובה גם בזמנים שלא נראה לנו וגם כשמרגיש לנו בדיוק ההפך. גם אם הקושי מסנוור אותך וגורם לך לעשות הפוך, גם אם היצר מסיט אותך לעזוב הכול ולברוח – עדיין, תעצרי לרגע ותדעי ששם בדיוק בורא עולם בכבודו ובעצמו מחכה לך, מחכה לראות האם תסתכלי לכיוונו ותדעי שזה הוא או תפני לו עורף.

לא חייבים להיראות דתיים בשביל לעשות זאת. אני מכירה זוג שביטלו חתונה שבוע לפני המועד המתוכנן, הכול כבר היה סגור כמובן. ההזמנות כבר נשלחו, החליפה כבר הגיעה, השמלה מוכנה, הדירה מלאה במוצרי חשמל ורהיטים. פתאום הוחלט לבטל הכול. ימארו הזוג לכל העולם? וחשוב מכל, מה יאמרו לעצמם מול בורא עולם?

זהו קושי עצום, ניסיון לא פשוט. כיצד ניתן להתמודד? רק כשמכניסים את הקב"ה לתמונה ויודעים שאין רע היוצא מתחת ידיו. הקב"ה כולו טוב, הכול לטובה גם אם בראיה המצומצמת שלנו זה לא תמיד נראה כך. כשהכול סוגר ומקשה, בדיוק שם נדרש מאיתנו להסתכל למרום ולומר לאבינו את שעל ליבנו.

עצם הפניה לקב"ה היא בעצמה העמידה בניסיון. עצם ההסתכלות למנהיג האמיתי, למהווה את כל הבריאה. בכל ניסיון ישנן 2 אופציות: לצאת מהקושי בידיים מלאות, במתנות כגון: חוסן נפשי, שמחה, ענווה וכל מיני אוצרות החבויים בתוך הניסיון, או לצאת מרוסק ולרדת מטה לאט לאט עד שאול תחתית. ניסיון זה מקפצה, או שנופלים ממנה או שוקפים גבוה יותר מאיפה שהיינו, לא ניתן להישאר עליה לנצח.

איפה מחפשים אוצרות? בארון מלמלה? או עמוק באדמה? כשמחפשים אוצרות זה מתחת לבלטות, מתחת לאדמה – אף פעם לא שמענו על אוצרות שמונחים במקום גבוה. מכך ניתן ללמוד כי אוצרות רוחניים ניתן למצוא רק כשאת למטה, בניסיון. לא במחויף גדולות.

ברגע שעומדים בניסיון על ידי דיבור וקרבה לקב"ה – ניתן לראות לאחר חודשים ואף שנים את האוצר שזכינו לו, כל ניסיון טומן בחובו הזדמנות לצמוח ונותן כוחות במצבים אחרים שנתקל בהם במהלך החיים. אילולא ניסיונות העבר לא היה לנו את כוחות להתמודד עם המצבים העתידיים.

לעיתים אנו מצפים שהתפילה שלנו תפעל ודברים יסתדרו כפי ראות עינינו, אך מוטל עלינו להפנים כי עצם הדיבור עם השם בדור שלנו – הוא הישועה ממנו.

כל דיבור שלנו זה "וילה" בעולם הבא, זו הישועה ולא מה שאנו מדמיינים שהיא.

נשליך את השכל ונבין כי מה שהקב"ה עושה זה בטוח לטובה, גם אם כרגע נדמה לנו שלא.

לאחר ימים בסיעתא דשמיא נשכיל ונבין כי הכול היה מדויק ומדוקדק לטובה הניצחית עבורנו.

גם אם לא נבין ולא נראה, יש בידנו את הבחירה – להאמין!

פנינים מהפרשה



בכיה לדורות דרכו של אב אהב

על הכתוב בתורה בחטא המרגלים שהוציאו את דיבת הארץ רעה, ועם ישראל סירב משום כך להיכנס לארץ: "וַיִּכְפּוּ הָעַם בְּלִילָה הַהוּא, מוֹבָא בְּתַלְמוּד: "אמר רבה אמר רבי יוחנן: אותה לילה ליל תשעה באב היה. אמר להם הקדוש ברוך הוא: אתם בכיתם בכיה של חנם - ואני קובע לכם בכיה לדורות". ע"כ. והדבר דרוש הסבר. אב אהב שרואה את בניו בוכים ללא סיבה, וכי משום כך מאחל להם או גוזר עליהם שיבכו לדורות?!

אולם בגזרה זו טמון מסר חינוכי גדול לטובת האדם, לדורות עולם. לאחר הניסים הגדולים שחולל הקדוש ברוך-הוא בעשר המכות ובקריעת ים סוף ובכל שנות הנדודים במדבר, קיבל עם ישראל הוראה ליזום מעצמם מלחמה לראשונה בחייהם ולהיכנס לארץ טובה ורחבה שהובטחה להם מאת מלך העולם.

אך העם שיצא מבית עבדים, לא האמין בעצמו כי מסוגל הוא להילחם ולנצח. שהרי לכל היותר נלחם בעמלק כמלחמת הגנה ולא הורגל במלחמות יזומות, ומיד נרתעו ישראל לאחור: "אנחנו נילחם?" "ואם לא נצליח?", לפיכך ביקשו לשלוח מרגלים להגל את הארץ ולקבל מידע, כדי לדעת לקראת מה הם הולכים ואם יש להם סיכוי לנצח.

מהלך זה שנקטו בו, לימד על פגם באמונתם בבורא העולם שאין לו מעצור להושיע ברב או במעט. אבל הבחירה ביד האדם, ולכן הורה הקב"ה למשה רבנו: "שְׁלַח לְךָ אֲנָשִׁים וַיְתַרוּ אֶת אֶרֶץ כְּנָעַן". ודרשו חז"ל: "שְׁלַח לְךָ" - לדעתך. כי כך אתם הפצים.

והנה המרגלים חדרו וטענו שאמנם הארץ טובה וזה פריה, אך קשה לראות את עצמינו כובשים את הארץ, שהרי יושביה גדולים וחזקים: "וַנִּהְיֶינָה בְּעֵינֵינוּ כַּחַגְבִּים, וְכֵן הָיִינוּ בְּעֵינֵיהֶם". אין סיכוי שננצח. ורק יהושע בן נון וכלב בן יפונה שהיו מהמרגלים, אמרו כנגדם: אנחנו מסוגלים! "עלה נעלה וְיִרְשְׁנוּ אֶתָּה".

עם ישראל נמצא כעת בניסיון: האם חגבים אנחנו ולא מסוגלים כדברי רוב המרגלים, או נשמע לדבר בה' ונאמין ונבטח בו שאנו מסוגלים כדברי מיעוטם. והנה הם בחרו להאמין לדברי המרגלים שאינם מסוגלים, ובכו כל אותו הלילה. אמר להם הקדוש ברוך-הוא, אם תמשיכו בגישה זו, אתם תבכו תמיד בכיה לדורות. לא בגלל שאני רוצה בכך, אלא בגלל שאתם בוחרים בדרך הגרועה הזו.

נמצא שאמר להם משפט כזה זה לא כגזירה, אלא כהדרכה הבאה מאהבה. והוא כאומר להם: אם ברצונכם לתקן פגם זה למען הדורות הבאים, עליכם להאמין בי ובכוחות שנתתי לכם להתמודד ולנצח, הן את אויביכם הגשמיים, והן את היצר הרע האורב לכם בכל פינה, והוא אשר גרם לכם לרפיון זה.

ואתה תמשול בו!

ואכן, כל זמן שלא זכינו לתקן עניין נכבד זה, לדעת כי אמנם היצר הרע "לפתח חַטָּאת רִבֵּץ וְאֵלֶיךָ תִּשְׁקוּתוֹ", אבל: "וְאֶתָּה תִּמְשָׁל בּוֹ!" ולהיות בטוחים בעצמנו כי כוחו של היצר אינו רק בהטעיה ודמיון כאילו שחייבים להיכנע אליו, הרי עדיין נשאר תשעה באב יום של בכיה לדורות.

נמצא שבכל שנה בוכים אנו במשך כל הדורות על צרת הפגם באמונתנו ביכולתנו לנצח את היצר. צרה שהביאה לחטא המרגלים, לחורבן שני בתי המקדש, לגירוש ספרד, ולכל שאר הצרות שאירעו ביום זה, כמפורט בספר סדר הדורות. שהרי הכניעה ליצר האורב לפתחנו בכל שטחי החיים, היא שהובילה אותנו להיכשל בחטאים שונים, ולשלם על כך מחיר כבד.

וכבר לימדונו רבותינו ז"ל כי אדם המאמץ את כל כוחותיו להילחם ביצר הרע - הקדוש ברוך-הוא עוזרו, ומובטח הוא לנצח. וכמו שאמרו בגמרא: "יצרו של אדם מתגבר עליו בכל יום, ומבקש להמיתו, שנאמר: 'צוּפֶה רָשָׁע לְצַדִּיק וּמִבְקֵשׁ לְהַמִּיתוֹ', ואלמלא הקדוש ברוך הוא שעוזר לו - אינו יכול לו, שנאמר: 'ה' לֹא יַעֲזֹבֵנו בְּיַדוֹ'".

וזהו עיקר התיקון בתשעה באב, להאמין בכוחנו וביכולתנו לעמוד בניסיונות התאווה והכעס ורדיפת הכבוד, ביטול התורה ושלוש בית, ודקדוק בכל תרי"ג המצוות, ובכך לנצח את היצר הרע, וממילא את כל אויבינו, ויכלו צרותינו, ונזכה בע"ה במהרה לגאולה שלימה (מתוך האדם במעגל השנה מאת הגאון הרב זמיר כהן שליט"א, ניתן להשיג בהידברות שופס במס' 073-2221250).

מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

השהפת שהצילה ממות

השבת אנו זוכים לסיים את חמלש במדבר וגם לשתי פרשיות 'מטות - מסעי'. ובעצומם של ימי בין המצרים. יש קמו גדול בשמות הפרשיות, מטות גם נראה לך שזה משה מלשון מקל קשי וכאב זה בשביל מסעי להסיע אותך למקום טוב יותר ומועיל יותר.

ספר הרה"ג גואל אלקריף שליט"א איה יהודי באנטורפן בשם רבי פסח וינשטוק זצ"ל שנופטר בגיל מאה. בתקופת מלחמת עולם השנייה הוא נמלט עם משפחתו לדרום צרפת. הוא חשב שהגיע למנוחה ולנחלה, אך אז הוא חלה בשחפת.

'שחפת' זו מחלה זהומית ומדבקת מאד. והיתה נקראת 'המנות הלבן'. עד היום היא נחשבת כמחלה זהומית קשה ונמצאת במקום השני בעולם לסבת המנות רח"ל. ובאותו העת היו מאשפזים את החולים בשחפת בבית חולים סגור שהיה יותר דומה לבית קלא מאשר לבית חולים היה נקרא 'סנטוריום' מנתק לגמרי מן העולם. איש לא היה בא לבקר, והם נדונו לחיי בדידות עלובה ביותר, רבם סימו

את חיייהם בין קתלי בית החולים.

ר' פסח היה מאשפז במחלקה מבדדת בבית חולים בדרום צרפת. באותה תקופה הממשלה הצרפתית שתפה פעלה עם הנאצים, והנאצים פלשו את דרום צרפת. הם אסרו את היהודים המקומיים ושלחו אותם למחנות ההשמדה.

ר' פסח עצמו שהיה מבדד בבית החולים לא ידע מאומה לא על גורל היהודים ולא על גני משפחתו. הוא עצמו נצל מחית הטרף הנאצית, כי הם לא העזו להכנס פנימה לבית החולים, וכך נצלו חיי של ר' פסח. לאחר שהבריא ויצא זה היה לאחר המלחמה, ונודע לו הנוצרות הנוצריאות ברי מה עלה בגורל בני משפחתו והתבררה לו האמת המרה שפלם ללא יוצא מן הכלל עלו בסערה השיממה.

הוא הגר לאנטורפן והקים משפחה לתפארת.

ספר בכל הדמנות על מה שעבר על הימים הקשים והפואבים בבית החולים

המשך בעמוד האחרון

המשך מוסר עם סיפור

הסגור והמסוגר, כמה ככה, התחנן, התפלל, שוע, אך הרגיש שלא נענה. המקהלה לא עוזבת אותו. הוא מבדד אפלו משאר החולים אין אף אחד בעולמו. ושוב מתפלל, ושוב כשלו, אין שום אור בקצה המנהרה. אבל לעולם הוא לא נשבר והתפלל שוב ושוב. אמר שזה הדבר היחיד שנחם אותו ומלא את כל ישותו בבדידות הגדולה הזו. בדיעבד התברר שכל מהלך ה'שקפת' נועדה להשאיר אותו בחיים בלי אימת המלחמה בלי צער ויגון ובריחה ממקום למקום, בלי לעבר את כל מדורי

הגיהנום שגם אלה שנצלו עברו בצורה הכי כאובה שישי, בפרח נורא בלי יום ובלי לילה. במחשבה לא יהודית מחלת ה'שקפת' שעבר נראית 'רע' ביותר, מקל, סבל, אבל מתברר שזה המתנה הכי טובה שבנותנים שהיו היה אפשר לתת לו מקום שמור בלי לדעת מאומה, בלי להפריע לו בעבודת ה' עם אכל קבוע וכו' וכל זה הטוב עבורו. חייבים לזכור זאת תמיד ולדעת שכל מה שה' עושה הכל לטובה.

שבת שלום ומבשרך.

שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



רבות מהשבות בלב איש (משל"י"ט ב"א)

שלוש לעם ישראל היקרים והחביבים אמר לי יהודי יקר, שהחזיק היום בשמירת הלשון עושה אותו פשוט מאושר. שיוצא לו כמעט מדי יום ביומו לראות סוגים שונים של מאורעות, ומיד כהרף עין עולות לו מחשבות, לדון לכף חובה את הבריות, המחשבות עולות לו מאד מהר, ועליהם הוא לא מצליח להתגבר, ושואל האם עובר על מצות "בצדק תשפוט עמיתך", על מחשבה שעולה מיד בראשו במאורע שנקרה לפניך, או אף שעולה מחשבה בראש כהרף עין, ומכל מקום לא הגיע הפסק דין עדיין, ויכול לדון לכף זכות את חבריו, ולסלק את המחשבה שעולה כהרף עין מלפניו.

ואמרתי לאותו יהודי יקר, שכל אדם שדן לכף זכות את חבריו, הוא כמו דיין במה שרואה לפניו. וכמו שהדיינים לא מיד מכריעים את הדין, אלא את הטענות של התובע והנתבע צריכים קודם להבין, ומעיינים בדין כפי כוחם, ויודעים שהקב"ה איתם, ורק אחר ששוקלים בצורה שקולה ומתונה את הצדדים, את פסק הדין הם קובעים. כך גם האדם לא נתבע על הרהור העולה בלבו כהרף עין, כי לא הגיע הפסק דין עדיין, אלא רק אחר ששקלו את הדברים בישוב הדעת, מחשבתו במצות "בצדק תשפוט עמיתך" היא נוגעת. וכך כותב החפץ חיים בפתיחה (עשין אות ג') שרק אם "נתחזק" אצל האדם במחשבה על חברו לגנות, ולא דן אותו לכף זכות, דהיינו רק אחרי שבחן ושקל את המעשה, רק אז הוא עובר על מצות עשה, וכל שכן אם סיפר ודבר על אותו אדם לגנות, שעבר על מצות עשה של לדון לכף זכות.

נזכה לקיים את דברי חז"ל הווי מתונים בדין, וכך את חברינו נוכל יותר להבין, להתבונן בעין טובה במה שרואות עינינו, וכך נקיים "בצדק תשפוט עמיתך" ואת חברינו.

ניתן לשמוע חיזוק קצר (ברקה והצי) מדי יום ביומו בהלכות שמירת הלשון, בטל: 077-222069 שלושה 3 ואחר כך הקש 1. שמעו והיו נפשכם! כמו כן ניתן לקבל חומר (מיוחד) ליומי הרבים בשמירת הלשון בטל: 052-768-3816.

פניני הדף היומי

מאת הרה"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א



וקדשתו לכל דבר שבקדושה (גייטן)

בסוגיתנו אנו למדים על תקנת חכמים שבימים שיש בהם קריאה בתורה כהן קורא ראשון ואחריו לוי ואחריו ישראל, והטעם מפני דרכי שלום שאנו חוששים שכל אדם יאמר אני צריך לעלות ראשון לתורה ויבואו להתקוטט ולכן תיקנו חכמים שהכהנים הם הקודמים.

ועל כן שואלת הגמרא הרי בפרשת אמור נאמר ציווי "וקדשתו" ולומדים מכאן שצריך לכבד את הכהן לכל דבר שבקדושה לפתוח ראשון (בעליה לתורה) ולברך ראשון בסעודה, ואם כן הדין שהכהן עולה ראשון זהו ציווי מהתורה ומדוע אומרת הגמרא שזוהי תקנת חכמים, ועל כן תירצה הגמרא שאף שהתורה ציוותה לכבד את הכהן, מכל מקום הכהן יכול למחול ולכבד אחרים שיברכו לפניו בסעודה ולכן תיקנו חכמים שלגבי קריאת התורה שיש חשש שיבואו להתקוטט אין הכהן יכול למחול ולכבד אחרים ומכל מקום מבואר בגמרא כשנמצא בבית הכנסת גדול הדור הוא קודם לעלות לתורה לפני הכהן משום שכבוד התורה עדיף מכבוד כהנים.

והנה המגן אברהם בסימן רא האריך בגיוני הכיבוד שצריך לנהוג בכהנים ומדוע העולם לא נזהרים בזה והביא תשובת הריב"ש בסימן צד שהיות ובזמננו כהנים אינם מיוחסים מחמת אבותיהם ולכן העולם מקילים בכבודם. (ויכדוע שהגאון מוילנא עשה פדיון הבן אצל כמה וכמה כהנים משום שמא הכהן אינו מיוחס ואמנם ישנם משפחות כהונה מוכרות ומיוחסות).

ונשאלתי לגבי באי בבית הכנסת שבוא כהן ובין תפקידיו הוא מנקה את בית הכנסת ושופך כוסות וכו' האם יש בכך בעיה להשתמש בכהן וכתב הרמ"א בסימן קכח סעיף מה שאסור להשתמש בכהן בזמננו אלא אם כן הוא מוחל על כבודו (ומקור דברי הרמ"א ממעשה שהורה כמרדכי בגיטין (סימן תסא) בתלמיד כהן שהיה נוטל לרבו רבינו תם את ידיו) אולם מובא בפוסקים שדין זה נאמר דווקא כשיש לכהן הנאה מכך וכגון שהוא מקבל משכורת וכן כתב הט"ז, עוד הוסיפו הפוסקים שמדובר דווקא כשאינו עושה תשמיש בזוי ובצירוף מה שכתבנו שבזמנינו נו רוב הכהנים אינם מיוחסים אלא רק מוחזקים לכהנים.

שבת שלום.

המעוניין לרכוש את הדיסק אונקי על כל מסכתות הש"ס הדף היומי ושיעורים בהלכה יצור קשר 0527680352 כמו כן לשמיעת קו הדף היומי העולמי 24 שעות ביממה 055-9302663

ארגון "ענפים" בנשיאות הרה"ג יגאל כהן שליט"א מגייס עובדת להכוננת מתחזקות

היאבוקה בלשאלה
הגלגל בבני ברק

לפרטים
055-6888010

שותפים!
בשעה טובה קיבלנו היתר לעוד שתי קומות

ולכם יש אפשרות להיות שותפים בכל הזכויות שיהיו במקום

מטר 36x400
חצי מטר 36x200
אמה 36x100

צרו קשר:
03-8000770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "ביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה